Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  052/2023
Processo nº. 061/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  19.200,00  (dezenove  mil  e

duzentos reais)
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SUPORTE  REMOTO
PARA  ACESSO  AOS  SISTEMAS  DE  PRESTAÇÃO  DE
INFORMAÇÕES  DE  SAÚDE  DO  MINISTÉRIO  DA  SAÚDE.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP

[...]

José Luiz Perez, 01 de Fevereiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  047/2023
Processo nº. 056/2023

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 57.154,00 (cinqüenta e sete mil
cento e cinqüenta e quatro reais)

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços, com fornecimento de material , mão de obra e
equipamentos, para adequação da E.M.E.F.T.I Prof José Da
Silva passos visando a obtenção do AVCB.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP

[...]

José Luiz Perez, 31 de Janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  035/2023
Processo nº. 044/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 2.300,00 (dois  mil  e  trezentos

reais)
Objeto:  Renovação seguro de veículo  Toyota Corolla

placa EGI2410
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Gente Seguradora SA
José Luiz Perez, 30 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  019/2023
Processo nº. 028/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.039,20 (hum mil e trinta e nove

reais e vinte centavos)
Objeto:  Fornecimento  de  cloro  para  manutenção  de

caixas d’ água
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Juliano  Pupin  Com.  Prod.  Limpeza  e

descartáveis
José Luiz Perez, 20 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  028/2023
Processo nº. 037/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21

Valor  dispensado:  R$  16.920,00  (dezesseis  mil
novecentos  e  vinte  reais)

Objeto: Locação de brinquedos infláveis, cama elástica,
carrinho de pipoca e máquina de algodão doce para as
atividades de lazer, festividades e comemorações de 2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Silvio Martinelli

[...]

José Luiz Perez, 20 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  037/2023
Processo nº. 046/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.455,00 (hum mil quatrocentos e

cinqüenta e cinco reais)
Objeto: Plotagem de veículos da frota municipal
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: João Luis Gianoni
José Luiz Perez, 27 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  004/2023
Processo nº. 011/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Objeto: Contratação de bandas musicais e dj para o

carnaval 2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratadas: Vitor Hugo da Cruz Costa, Diunio Cesar

dos Santos, Edson Luiz Produções & Arte e José Fernando
Lascala

José Luiz Perez, 24 de janeiro de 2023.